
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17 ноября 2017 года  
№ 

3011 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации 

города Костромы от 12 марта 2010 года № 413 

«Об установлении меры социальной поддержки в виде 

ежемесячной социальной выплаты молодым специалистам, 

принятым на работу по полученной специальности в 

муниципальные дошкольные образовательные, 

общеобразовательные учреждения и учреждения 

дополнительного образования детей города Костромы» 
 

 

В соответствии с решением Думы города Костромы от 26 мая 2011 года № 101 «Об 

установлении за счет средств бюджета города Костромы мер социальной поддержки для 

отдельных категорий жителей города Костромы», в целях совершенствования 

муниципальных правовых актов города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 

статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 12 марта 2010 года 

№ 413 «Об установлении меры социальной поддержки в виде ежемесячной социальной 

выплаты молодым специалистам, принятым на работу по полученной специальности в 

муниципальные дошкольные образовательные, общеобразовательные учреждения и 

учреждения дополнительного образования детей города Костромы» (с изменениями, 

внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 30 августа 2012 года № 

1804, от 12 сентября 2012 года № 1872, от 15 января 2016 года № 52, от 12 октября 2016 года 

№ 2894), следующие изменения: 

1.1. в заголовке слово «детей» исключить; 

1.2. в пункте 2 слово «детей» исключить; 

1.3. пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Финансирование расходов на реализацию настоящего постановления  

осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Думы 

города Костромы о бюджете города Костромы на соответствующий финансовый год 

Комитету образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города 

Костромы в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета города Костромы по 

разделу 1000 «Социальная политика» подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», 

целевой статье расходов 0140016092 «Ежемесячное пособие молодым специалистам, 



 

 

принятым на работу по полученной специальности в муниципальные образовательные 

организации города Костромы», группе вида расходов 300 «Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению».»; 

1.4. в Правилах предоставления меры социальной поддержки в виде ежемесячной 

социальной выплаты молодым специалистам, принятым на работу по полученной 

специальности в муниципальные дошкольные образовательные, общеобразовательные 

учреждения и учреждения дополнительного образования детей города Костромы: 

1.4.1. в наименовании слово «детей» исключить; 

1.4.2. в пункте 1.1 слово «детей» исключить; 

1.4.3. пункт 2.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Течение срока, установленного в абзаце первом настоящего пункта, 

приостанавливается на период нахождения молодого специалиста в отпуске по беременности 

и родам и (или) отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.»; 

1.4.4. в абзаце втором пункта 3.2 слово «детей» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава  Администрации  города  Костромы                                                   В. В. Емец 

 
 


